UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

Về triển khai một số hoạt động

thư viện điện tử tại Trung tâm học tập

cộng đồng Phường 13

Phú Nhuận, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên;

- Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng Phường13.

Thực hiện Kế hoạch số 2542/ SGDĐT-GDTrH ngày 26 tháng 4 năm 2024

của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận về xây dựng thư viện điện tử tại các Trung

tâm học tập cộng đồng quận Phú Nhuận giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030;

Căn cứ kết luận, chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Thị Kiều Nhi, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận tại cuộc họp về xây dựng, tổ chức ra mắt thư viện điện tử

tại Trung tâm học tập cộng đồng Phường 13, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Phú Nhuận triển khai một số hoạt động thư viện điện tử tại Trung tâm học tập

cộng đồng Phường 13 như sau:

 1. Xây dựng nguồn sách thư viện

- Nội dung: Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở vận động 10

quyển sách về các nội dung: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh; sách tham khảo; sách khoa học; sách, truyện thiếu nhi.

- Địa điểm tiếp nhận: Trung tâm học tập cộng đồng Phường 13.

- Thời gian tiếp nhận: đến hết ngày 05/11/2024.

2. Hướng dẫn nghiệp vụ quản lý thư viện điện tử, thư viện số

- Nội dung: Hướng dẫn nghiệp vụ quản lý thư viện điện tử, thư viện số;

quản lý bạn đọc; tạo và phát hành thẻ bạn đọc; phát triển nguồn học liệu số; bảng

biểu trang trí thư viện; kết nối thư viện số với các cơ sở giáo dục trực thuộc quận,

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên.

- Địa điểm: Trung tâm học tập cộng đồng Phường 13.

- Thời gian: 8h00 ngày 01/11/2024.

- Thành phần: Nhân sự phụ trách công tác thư viện Phòng Giáo dục và Đào

tạo, trường mầm non Sơn Ca 14, tiểu học Chí Linh, tiểu học Phạm Ngọc Thạch,

Trung tâm Giáo dục nghề nghiêp và Giáo dục thường xuyên, Trung tâm học tập

2

cộng đồng Phường13, Tập đoàn Công nghệ Quảng Ích.

Trên đây là công tác triển khai một số hoạt động thư viện điện tử tại Trung

tâm học tập cộng đồng Phường 13, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn

vị triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận (để báo cáo);

- Lưu: VT, Phúc.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Bình

		2024-10-31T10:08:49+0700

		2024-10-31T11:28:38+0700

		2024-10-31T16:43:06+0700

		2024-10-31T16:43:06+0700

		2024-10-31T16:43:06+0700